10-11-19M

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ NS 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, ns 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2021 - SRP

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE BURITICUPU-MA, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas através da Portaria n° 126/2021, e observadas às disposições da Lei Federal n° 10.520/2002,
regulamentada pelo Decreto Municipal n° 005/2021, Decreto Municipal n° 007/2021, Decreto Federal n°
7.892/2013 e suas alterações. Lei Complementar n° 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar n°
147/2014 e pela Lei Complementar n® 155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei
Federal n® 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie.

RESOLVE:

^  ADJUDICAR o resultado do Pregão Presencial n® 004/2021, que tem por objeto o Registro de
Preços para eventuais contratações de pessoa (s) jurídica(s) para fornecimento de umas mortuárias e
prestação de serviços funerários para atender a demanda da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social, trabalho, e Economia Solidária do Município de Buriticupu - MA, a licitante vencedora dos
respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - URNA MORTUÁRIA ADULTO - COTA RESERVADA 25®/o ME / EPP/ MEI
Quantidade: 75,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 01/03/2021

Adjudicado para: M J DE SOUSA RODRIGUES FUNERÁRIA - ME, pelo menor
lance de R$ 185,000 (Cento e Oitenta e Cinco Reais).

Item: 00002 - URNA MORTUÁRIA ADULTO - COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%
Quantidade: 225,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 01/03/2021

Adjudicado para: M J DE SOUSA RODRIGUES FUNERÁRIA - ME, pelo menor
lance de R$ 185,000 (Cento e Oitenta e Cinco Reais).

Item: 00003 - TRASLADO FÚNEBRE, QUILÔMETROS RODADOS - AMPLA PARTICIPAÇÃO
Quantidade: 100.000,000 Unidade de fomecimento: QUILÔMETRO

Situação: ADJUDICADO em 01/03/2021

Adjudicado para: M J DE SOUSA RODRIGUES FUNERÁRIA - ME, pelo menor
lance de R$ 1,000 (Um Real).

Item: 00004 - URNA MORTUÁRIA ADULTO, TAMANHO 2,44 m X 1,28 m r ̂ bO
Quantidade: 20,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 01 /03/2021

Adjudicado para: M J DE SOUSA RODRIGUES FUNERÁRIA - ME, pelo menor
lance de R$ 185,000 (Cento e Oitenta e Cinco Reais).

Página 1 de 2

5?3

10-11-1994

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N9 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, 01, CEP: 65.393-000, Centro - BuritIcupu/MA

Item: 00005 - URNA MORTUARIA INFANTIL, TAMANHO INFANTIL MEDINDO, 1,10 m a 1,40 m

Quantidade: 70,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 01/03/2021

Adjudicado para: M J DE SOUSA RODRIGUES FUNERÁRIA - ME, pelo menor
lance de R$ 65,000 (Sessenta e Cinco Reais).

Item: 00006 - URNA MORTUÁRIA RECÉM NASCIDO, TAMANHO INFANTIL, MEDINDO 0,80 m a
1,10 m

Quantidade: 70,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 01/03/2021

Adjudicado para: M J DE SOUSA RODRIGUES FUNERÁRIA - ME, pelo menor
lance de R$ 60,000 (Sessenta Reais).

Item: 00007 - URNA MORTUÁRIA NATIMORTO, TAMANHO INFANTIL MEDINDO 0,4 m X 0,80 m
Quantidade: 30,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 01/03/2021

Adjudicado para: M J DE SOUSA RODRIGUES FUNERÁRIA - ME, pelo menor
lance de R$ 70,000 (Setenta Reais).

Valor Total Adjudicado a empresa M. J. DE SOUSA RODRIGUES FUNERÁRIA - ME CNPJ:
05.883.373/0001-71, R$ 170.050,00 (cento e setenta mil e cinqüenta reais).

Buriticupu/MA, em 01 de março de 2021.

Pedro Frankiin de Viterbo

Pregoeiro Municipal
Portaria 126/2021

Viterbo

Página 2 de 2